TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
INEXIGIBILIDADE N.º 006/2026

O Prefeito Municipal, no exercício de suas atribuições legais, 
ADJUDICA o objeto da INEXIGIBILIDADE n.º 006/2026 a AS-
SOCIACAO COMERCIAL E INDUSTRIAL DE FERNAN-
DOPOLIS, no valor de R$ 6.705,00 (seis mil setecentos e cinco 
reais), para a “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REGISTRO 
DE CONTRIBUINTES INADIMPLENTES EM CADASTROS 
DE PROTEÇÃO AO CRÉDITO, COMO O SERVIÇO DE 
PROTEÇÃO AO CRÉDITO (EQUIFAX BOA VISTA SCPC), 
POR INTERMÉDIO DA ASSOCIAÇÃO COMERCIAL E

[...]

Fernandópolis/SP, 09 de fevereiro de 2026.
JOÃO PAULO SALES CANTARELLA

Prefeito Municipal

LICITAÇÕES
EXTRATO DE CONTRATO Nº 23/2026

EXTRATO DE CONTRATO Nº 23/2026 
PROCESSO Nº 17/2026
CONTRATANTE: PREFEITURA DE FERNANDÓPOLIS
CONTRATADO: PORTAL L&C CURSOS E CAPACI-

TACOES LTDA
VALOR: R$ 99.000,00 (noventa e nove mil reais).
ASSINATURA: 05/02/2026
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR 

SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ASSESSORAMENTO EM 
MATÉRIA DE LICITAÇÃO E CONTRATO ADMINISTRATIVO”.

MOD. INEXIGIBILIDADE Nº 05/2026.
Fernandópolis-SP, 09 de fevereiro de 2026.